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14.	ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2020
Zpracováno v souladu s vyhláškou

 č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

ke dni 

204 329 127 639

0

204 329

0

127 639

0

0
035 0 0 0 07.1.

IČ

25488627

6. 033

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                         (ř. 35 až 36) 034

7.2. 0 0

031

032

0

0 0 0

0 0 0
Jiný dlouhodobý finanční majetek

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036

0

1.1.

1.2.

2.

3.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

5.

B. III.

B. III.      1.

2.

3.

4.

148 095 0 148 095 148 459

4 763 385 750 779 4 012 606 4 039 564

0 0 0

0 0 0 0

305 0 305 314

100 0 100 100

0

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 

0 0 0 0

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                           (ř. 21 až 23)

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek                            (součet III.1.až III.7.) (ř. 28 až 36)

Podíly - ovládaná osoba nebo ovládající osoba

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

0

9 613 3 418 6 195 6 836

305 0 305 314

0 0 0 0

100 0 100 100

0

0 0

1 482 1 390 92 273

-661 347 -661 347

2 664 0 2 664 5 312

0 0

9 042 262

74 221

003

004

Software

0

2.2.

0

262 896 196 577

-394 305

66 319 68 636

10 214 11 152

57 484215 059

0

56 105

0 0

6 490 110

1 909 859

0

158 954

6 947 729

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek                                                  (ř. 12 až 13)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek                               (součet II.1.ažII.5.) (ř. 15 až 26)

Pozemky a stavby                                                                  (ř. 16 až 17)

4.

5.

5.1.

B. II.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

009

010

011

012

014

015

0 0

7 341 934 2 373 239

4 911 480

A.

B. I.        1.

B. I.   

B.

Ostatní ocenitelná práva

Goodwill 

Nehmotné výsledky vývoje

Ocenitelná práva                                                                       (ř. 7 až  8)

2.1.

2.

PSČ 401 13

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Sociální péče 3316/12A
Ústí nad Labem

ROZVAHA
(BILANCE) 

(v celých tisících Kč)

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

Krajská zdravotní, a.s.
……………………………………          31.12.2020

4 979 375

3.

-463 380

Označení

a

Číslo 
řádku

c
Brutto

1

AKTIVA            

b

Minulé úč. období

Netto
4

Netto
3

Korekce
2

Běžné účetní období

016

017

018

019

020

021

022

023

027

028

029

030

7 076 593

69 075

007

AKTIVA CELKEM                                       součet A. až D.)      (ř. 2 + 3 + 37 + 74)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Stálá aktiva                                                   součet B.1.až B.III.) (ř. 4 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek                             (součet I.1. až I.5.) (ř. 5 až 13)

Pozemky

Stavby

013 2 664 0 2 664

0

5 037 870

1 965 669001

002

0005

006

47 837 37 623008

2 216 207 1 619 043 597 165 582 242

0 0 0

0 0 0

5 3125.2.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek                                                       (ř. 25+26)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

024

025

026

204 329

0

204 329

0

0

0

5.

5.1.

5.2.

B. II.       1. 750 779 4 160 701

4 968 695 4 905 053

4 188 023

Hmotné věci a jejich soubory



2020

Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
KZ, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z., U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II
KZ, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Sociální péče 3316/12A , 401 13 Ústí n. L.
KZ, a. s. – Nemocnice Teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 Teplice
KZ, a. s. – Nemocnice Most, o. z., J. E. Purkyně 270, 434 64 Most
KZ, a. s. – Nemocnice Chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  Chomutov

VÝROČNÍ ZPRÁVA

strana 205

DĚČÍN – ÚSTÍ NAD LABEM – TEPLICE – MOST – CHOMUTOV

3.1. 0
3.2. 0
3.3. 0

18 789

18 548
2. Komplexní náklady příštích období 080 0

69

0 0

25 307

2.4.6. jiné pohledávky 067 2 688 1 007 1 680 1 844

0

0

3. Časové rozlišení aktiv                                                                                       (ř. 69 až 71) 068

Náklady příštích období

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období

069

070

071

0 00

2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 5 580 0 5 580 4 504
2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 205 717 0 205 717 141 568

2.4.3. Stát - dańové pohledávky 064 120 435 0 120 435 122 828

2.4.1. Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0
2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 00 0

2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0

1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0

0

0 0 0

0 0

0

01.5.

C.  II.

Dlouhodobé pohledávky                                                           (ř. 48 až 52) 047 0

Pohledávky                                                     (součet II.1. až II.2.) (ř. 47 až 67) 046

1.5.1. Pohledávky za společníky

0

1.3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0

1 027 005

0 0

12 765 58 12 707 13 396

276Nedokončená výroba a polotovary 0

1 994 627

39 346041 38 163 710 37 454

Materiál

Zásoby                                                            (součet I.1. až I.5.) (ř.39 až 45) 038

039

400 755 2 826 397 929 291 553

362 236 2 117 360 119 251 907

Označení

a

AKTIVA            

b

Číslo 
řádku

c

C.  I.

C.  I.       1.

Minulé úč. období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

1 492 119C.

2.

3.

4.

3. Příjmy příštích období 0

D.           1. Náklady příštích období 079 25 307 0

078

Ostaní krátkodobý finanční majetek

075

0 0

0 0

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0
045

Výrobky a zboží                                                                        (ř. 42+43)

Pohledávky z obchodních vztahů

756 260

3.1. Výrobky 042

383 953Peněžní prostředky                                         (součet IV.1. až IV.2.) (ř. 76 a 77)C.  IV.

3.2.

050

0

0

2. Krátkodobé pohledávky                                                           (ř. 58 až 67) 057

1.5.3. Dohadné účty aktivní

1.5.4. Jiné pohledávky

2.1. Pohledávky z obchodních vztahů

1 265 729

0

383 111

0 383 953 173 561

841 0

18 617

0 383 111 172 733

0 44 09644 096

828841

0

334 419 1 007 333 412 270 744

0 0

1 027 005

2. Peněžní prostředky na účtech 077

C.  IV.     1. Peněžní prostředky v pokladně 076

5.

1.1.

D.  Časové rozlišení aktiv                                                      (součet D.1. až D.3.) (ř. 79 až 81)

C.  III. Krátkodobý finanční majetek                             (součet III.1.až III.2.) (ř. 73 a 74) 072

C.  III.      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073

0742.

C.  II.      1.

2.4.

081

1.4. Odložená daňová pohledávka

25 950

0

24

0

0

0

0055

0

52 983

0051

053

0 0 0

0

052

0

0

0

48

0

0 48

24 748

056

52 983 1 212 746

931 310 51 976 879 334058

0
048

1 265 729

Poskytnuté zálohy na zásoby

0

Pohledávky - ostatní                                                                (ř. 62 až 67) 061

040 307 307

1 212 746

0 0

0

Zboží 043 25 399 651

Pohledávky - ostatní

Oběžná aktiva                                     (součet C.I. Až C.IV.) (ř. 38 + 46 + 68 + 71) 037

Běžné účetní období

2 050 437 55 810

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

18 789

0

0
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0
8. Odložený daňový závazek 121 55 020 52 729

0 0

9.2. Dohadné účty pasivní 124 0 0

28 478

0

00

28 478

28 4782.1. Ostaní kapitálové fondy 091

2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

0

0

0

A.  I.       1. Základní kapitál 085

647

0

0

0

2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-)

Ostatní rezervní fondy 097

0 0

092

093

0

0

Běžné 
účetní období

5

Minulé
účetní období

6

0

7 076 593 6 490 110

5 193 419 5 185 518

5 273 828

5 273 828

0

PASIVA CELKEM                                            (součet A.až D.) (ř. 83+104+147) 082

0

5 273 828

5 273 828

0

-119 940

28 478

4 435

1 301 872

102 155

0

0

0

094

0

110

1 881 956

197 407

0

0

0

197 407

1 684 549

55 667

0

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0

0

0

0

0

3 152

3 152

7 901

0

0

095 0

0

-124 153

102 155

1 199 717

-124 153

52 729

0

2 930

2 930

102

A.  VI       

106

C. Závazky                                                         (součet C.I.ažC.II.) (ř. 111+126)

4.

0

1.1. Vyměnitelné dluhopisy 113

114

3.

0

0

0

2. Závazky k úvěrovým institucím 115

0

4. Závazky z obchodních vztahů 117

9.3.

B.

Závazky - ostatní                                                                  (ř. 123+125) 122

9.1.

118

A.  IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)               (součet IV.1.ažIV.2.) (ř100+101)

Rezerva na daň z příjmů 107

116

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 108

Dlouhodobé závazky                                                         (součet I.1.ažI.9.) 
                                                                                                                                ř.112+115 

111

1. Vydané dluhopisy                                                                   (ř. 113+114) 112

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)

104

A.  V.       Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 
                                                                  (ř.1-(84+88+96+99+103+104+147)

2. Kapitálové fondy                                                                      (ř. 91+95) 090

2.5.

103

Ostatní rezervy

B. + C. Cizí zdroje                                                            (součet B.+C.) (ř. 105+110)

Dlouhodobé přijaté zálohy

C.  I.       

Rezervy                                               (součet B.1.ažB.4.) (ř. 106+107+108+109) 105

B.            1.

109

2.

7. Závazky - podstatný vliv

Ostatní dluhopisy

5. Dlouhodobé směnky k úhradě

120

Jiné závazky 125

Závazky ke společníkům 123

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119

1.2.

6.

9.

0

-119 940
A.  IV.     1. Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta min. let (+/-) 100

Rezerva na důchody a podobné závazky

Ážio 089

2.

3. Změny základního kapitálu 087

A.  II. Ážio a Kapitálové fondy                                     (součet II.1.ažII.2.) (ř. 89+ 90) 088

086

A.  II.      1.

Vlastní podíly (-)

Fondy ze zisku                                                   (součet III.1.až III.2.) (ř. 97+98) 096

Označení

a

PASIVA            

b

Číslo 
řádku

c

A. Vlastní kapitál                                        (součet A.I.ažA.IV.) (ř.84+88+96+99+102) 083

A.  I. Základní kapitál                                                 (součet I.1.až I.3.) (ř. 85 až 87) 084

Statutární a ostatní fondy 098

A.  III.      1.

Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-)2. 101

2.

099

A.  III.

0

0

0

0 0

28 478

28 478
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C. III.   1.

D.           1.

8.7. Jiné závazky 143 10 478 9 880

8.3. Závazky k zaměstnancům 139 274 843 217 670

8.6. Dohadné účty pasivní 142 82 530 59 796

8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 123 070
8.5. Stát - daňové závazky a dotace 141 382 939 161 167

8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 138 0 0

0

0

Běžné 
účetní období

5

0

133

Krátkodobé přijaté zálohy 131 10

0

0

129

132

0

723 887 575 303Závazky z obchodních vztahů

Minulém
účetní období

6

92

06. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134

126

4.

Vydané dluhopisy                                                                  (ř. 128+129) 127

C.  II.    1.1. Vyměnitelné dluhopisy 128

C.  II.       1.

C.  II. Krátkodobé závazky                           (součet II.1. až II.8)  (ř. 127+130 až 135+136)

Číslo 
řádku

c

2. Závazky k úvěrovým institucím 130 35

0            1.2. Ostatní dluhopisy

Označení

a

PASIVA            

b

1 146 988

5. Krátkodobé směnky k úhradě

1943.

1 218

153 975

Výkaz sestaven dne: 12.3.2021
Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA
předseda představenstva

akciová společnost poskytování zdravotní péče
Podpisový záznam:    

Ing. Pavel Pazdera
vedoucí odboru účetnictví MUDr. Leoš Vysoudil

místopředseda představenstva

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání účetní jednotky:

Výkaz sestavil: 

00

571 583904 765

149 270 3372.

D. 

Výnosy příštích období

Časové rozlišení pasiv                                    (součet D.1 až D.2) (ř. 148 + 149) 147

2 383Výdaje příštích období 148 948

2 721

07. Závazky - podstatný vliv 135 0

8.1. Závazky ke společníkům 137

Závazky ostatní                                                                  (ř. 137 až 143) 1368.

0

0

0

0

0

0

1 628 881

0

C. III. Časové rozlišení pasiv                                                                     (ř. 145 + 146)

Výdaje příštích období

2. Výnosy příštích období

144

145

146

0

SIGNOVÁNO SIGNOVÁNO

SIGNOVÁNO
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Zpracováno v souladu s vyhláškou

 č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

ke dni 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

Krajská zdravotní, a.s.
……………………………………

(v celých tisících Kč)
      31.12.2020

3 279 096

PSČ 401 13

7 322 733

IČ Sídlo, bydliště nebo místo

25488627
podnikání účetní jednotky

01Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Sociální péče 3316/12A
Ústí nad Labem

06

07

320 032

383 999

E.         2.

B.          

D.

E.         1.

E.        1.2. 17

27

F.           1 25

Označení

a

Číslo 
řádku

c

     I.

A. 03

*

21

C.          08

09

D.         2. 11

D.         1. 10

A.          2. 05

A.          3.

Ostatní náklady 13

8 460 145

3 677 149Výkonová spotřeba                                                         (součet A.1. až A. 3.) (ř. 4 + 5 + 6)

Náklady vynaložené na prodané zboží 306 464A.          1. 04

     II. Tržby za prodej zboží 02 365 319

E.

    III.       22

F.

E.         3. 19

20    III.

    III.       

D.        2.1. 12

14

E.        1.1.

24

F.          2

F.          3

15

16

Úprava hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                      (ř.16+17)

- Úprava hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Úprava hodnot v provozní oblasti                                   (součet E.1. až E.3.) (ř. 15 +18 +19)

Náklady na sociální  zabezpečení a zdravotní pojišťění

D.        2.2.

781

2 940 977

429 708

639

-68 941

4 535 318

-75 357

811

325

5 670 114

3 385 763

1 149 556

4 252 234

1 417 880

174 472

1 119 619

183 947

1 395 362

175 112

173 661

177 337

178 288

22 518 29 937

467

235

1 575

0

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Prodaný materiál

232

61 359

76

164 232

Tržby z prodaného materiálu

Ostatní provozní náklady                                                          (součet F.1. až F.5.) (ř. 25+26+27+28+29)

26

Daně a poplatky v provozní oblasti

Provozní výsledek hospodaření (+/-)   (I.+II.-A.-B.-C.-D.-E.+III.-F.) (ř. 1 + 2 - 3 - 8 + 9 -14 + 20 -24) 30 13 944 6 927

minulém
2

sledovaném
1

Skutečnost v účetním obdobíTEXT            

b

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Aktivace (-)

Osobní náklady                                                               (součet D.1. až D.2.) (ř. 10 + 11)

Mzdové náklady

Náklady na sociální  zabezpečení a zdravotní pojišťění a ostatní náklady        (ř.12+13)

2 530 142

428 922

Spotřeba materiálu a energie

Služby

1 3551 091

    III.      Jiné provozní výnosy 23 795 969 290 817

-950

Ostatní provozní výnosy                                                                   (součet III.1. až III.3.) (ř. 21 +22 +23)

Tržby prodaného dlouhodobého majetku

Úprava hodnot pohledávek

- Úprava hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasně

Úprava hodnot zásob 558

9 150-2 783

291 755

706

800 368

4 323

18

F.          4 Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 95 252 5 709
F.          5 Jiné provozní náklady 29 66 313 53 593
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VI.          2.

Výkaz sestaven dne: 12.3.2021

MUDr. Leoš Vysoudil
místopředseda představenstva

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA
předseda představenstva

276

0

1 899

0

0

Ing. Pavel Pazdera
vedoucí odboru účetnictví

akciová společnost poskytování zdravotní péče

33

Právní forma účetní jednotky:

1 6402 324

76

484

1 899Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 

196

Předmět podnikání účetní jednotky:

VI. 39

Podpisový záznam:    Výkaz sestavil: 

K.

VII. 46

47Ostatní finanční náklady

Výnosové úroky a podobné výnosy                                                   (součet VI.1.až VI.2.) (ř.40+41)

Finanční výsledek hospodaření (+/-)                             (součet IV.-G.+V.-H.+VI.-I.-J.+VII.-K.)   (ř. 31-34 
+35-38+39-42-43+46-47)     * -1 059

484

0

J. 43

TEXT            

b

H.

    V.

I.

35

G.

44Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná a ovládající osoba

VI.          1.

Nákladové úroky a podobné náklady                                     (součet J.1.až J.2.) (ř. 44+45) 

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

37Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

36Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba

Úprava hodnot a rezervy ve finanční oblasti

Číslo 
řádku

c

34

Ostatní výnosy z podílů

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku             (součet V.1.až V.2.) (ř. 36+37)      

     IV.

Ostatní finanční výnosy

J.            1. 

40Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

    V.       1.

38

    V.       2.

J.            2. 

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

42 0

48 -3 752

0

0

988

41

Náklady vynaložené na prodané podíly

45

0

00

Skutečnost v účetním období

sledovaném
1

0

0 0

0

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

     ** 49 10 192Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                                                    (ř. 30 + 48)

Označení

a

Výnosy z dlouhodobého finanční majetku                             (součet IV.1.až IV.2.) (ř. 32+33)      

minulém
2

0

L.

L. 2. 52 2 291 1 433

M.

53 7 901

Daň z příjmu odložená (+/-)

50 2 291Daň z příjmu                                                                                                        (součet L.1.až L.2.) (ř. 
51+52)

5 868

55 7 901 4 435

0

4 435

9 626 303 7 999 552

     *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)                                                (ř. 53) - M

* 56Čistý obrat za účetní období                    (součet I.+II.+III.+IV+V.+VI.+VII) (ř.1+2+20+31+35+46)

Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)                                                           (ř. 49) - L

54

     **

0

L. 1. Daň z příjmu splatná 51 0

0Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

1 433

196 988

32 0 0

31 0

0

0

00

     IV.

     IV.

SIGNOVÁNO SIGNOVÁNO

SIGNOVÁNO
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Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2020 
 

1 Základní údaje  

Účetní jednotka 

Název:  Krajská zdravotní, a.s. 

Identifikační číslo: 254 88 627 

Sídlo: Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, 401 13 

Právní forma: akciová společnost 

Jediný akcionář: Ústecký kraj, Ústí nad Labem, Velká hradební 3118/48, 400 02 

Hlavní předmět podnikání 

Hlavním předmětem podnikání společnosti je poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen 

v rozhodnutí vydávaném podle obecně závazných právních předpisů. 

Založení, vznik a vývoj společnosti k rozvahovému dni 

Akciová společnost Krajská zdravotní, a.s. (původní název IDS Ústeckého kraje, a.s.) byla založena jediným 

zakladatelem bez veřejné nabídky k upisování akcií zakladatelskou listinou ze dne 9. 10. 2003. Společnost 

vznikla dnem zápisu do obchodního rejstříku dne 5. 5. 2004. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550. V průběhu roku 2006 byla společnost 

rozhodnutími jediného akcionáře přizpůsobena pro jím zamýšlenou transformaci poskytování zdravotnické 

péče v Ústeckém kraji.  

Popis změn ve vývoji a organizaci v roce 2020 

V roce 2020 se organizační řád měnil celkem sedmkrát, a to k 1. 1., 1. 3., 1. 5., 1. 6., 1. 7., 1. 10. a 3. 12. 

2020. Změny se týkaly uspořádání organizačních celků. Společnost v roce 2020 pracovala na projektech, a to 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (Zvýšení kvality návazné péče, Vysoce 

specializovaná péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie, Deinstitucionalizace psychiatrické péče), 

dotačních programů Ministerstva zdravotnictví ČR (Dotační program na podporu mimořádného finančního 

ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií covid-19, Rezidenční místa, 

Podpora paliativní péče - zvýšení dostupnosti zdravotních služeb v oblasti paliativní péče v nemocnicích 

akutní a následné péče, Specializační vzdělávání v oboru dětská neurologie, Dotační program na zvýšení 

ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví), Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a 

vývoje (Agentury pro zdravotnický výzkum), dotačního Programu protidrogové politiky Úřadu vlády ČR, 

dotačních programů Ústeckého kraje (Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na 

území Ústeckého kraje, Podpora vybraných služeb zdravotní péče, Podpora lékařských a zdravotnických 
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vzdělávacích akcí, Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu akutní lůžkové 

péče na území Ústeckého kraje, Fond Ústeckého kraje), Statutárního města Teplice, Města Bílina atd. Práce 

byly zaměřeny především na realizaci a dosažení cílů jednotlivých projektů. 

Popis změn provedených v roce 2020 v obchodním rejstříku (OR) 

a) změny v předmětu podnikání v roce 2020 
V roce 2020 nedošlo k žádným změnám v předmětu podnikání. 

b) změny v obsazení představenstva a dozorčí rady v roce 2020 

V obsazení představenstva a dozorčí rady došlo v roce 2020 ke změnám.  

Ke dni 16. 11. 2020 byli z funkce členů představenstva odvoláni pan Ing. Jiří Novák, pan Mgr. Radek Scherfer, 

pan MUDr. Vladimír Emingr, pan Jindřich Dlouhý a paní Jitka Hanousková. 

S účinností od 17. 11. 2020 byli členy představenstva jmenování pan Mgr. Ing. Jindřich Zetek, pan MUDr. 

Leoš Vysoudil, pan Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, pan MUDr. Ondřej Štěrba a pan prof. Ing. Josef Šedlbauer, 

Ph. D. 

Ke dni 16. 11. 2020 byli z funkce odvoláni pan PhDr. Leoš Moravec, pan Ing. Jaroslav Sykáček, pan Mgr. 

Karel Krejza, pan Petr Vomáčka, pan Ing. Jakub Komárek a paní Jana Blažková. 

S účinností od 17. 11. 2020 byli členy dozorčí rady jmenováni pan Mgr. Karel Krejza, pan. Ing. Jakub 

Komárek, pan Miroslav Ouzký a pan Mgr. Pavel Janda. 

c) vývoj základního kapitálu a stav k 31. 12. 2020 (dále ZK) 
Vývoj základního kapitálu ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. v letech 2004-2020 je zachycen v následující 

tabulce. 

 
Datum zápisu do OR Změna ZK v tis. Kč Výše ZK v tis. Kč po změně Komentář 

5.5.2004 2 000,00        2 000,00 založení společnosti 

21.12.2006 500,00        2 500,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

11.5.2007 18 000,00      20 500,00 kapitalizace pohledávky 

24.7.2007 39 000,00      59 500,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

1.9.2007 3 211 621,00  3 271 121,00 nepeněžitý vklad jediného akcionáře 

18.4.2008 150 000,00 3 421 121,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

18.4.2008 141 480,00 3 562 601,00 nepeněžitý vklad jediného akcionáře 

3.10.2008 372 000,00 3 934 601,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

3.10.2008 250 000,00 4 184 601,00 kapitalizace pohledávky 

3.10.2008 242 087,00 4 426 688,00 nepeněžitý vklad jediného akcionáře 

19.10.2009 50 000,00 4 476 688,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

23.2.2010 212 618,00 4 689 306,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

23.2.2010 6 300,00 4 695 606,00 nepeněžitý vklad jediného akcionáře  

20.10.2010 40 000,00 4 735 606,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

16.4.2013   7 822,00 4 743 428,00 nepeněžitý vklad jediného akcionáře 
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Datum zápisu do OR Změna ZK v tis. Kč Výše ZK v tis. Kč po změně Komentář 

16.12.2014 74 652,00 4 818 080,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

1.9.2015 51 368,00 4 869 448,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

28.12.2015 66 215,00 4 935 663,00 kapitalizace pohledávky 

28.12.2015 150 000,00 5 085 663,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

8.11.2016 182 165,00 5 267 828,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

2.1.2017 3 000,00 5 270 828,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

12.1.2018 3 000,00 5 273 828,00 peněžitý vklad jediného akcionáře 

Popis organizační struktury a řízení společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Akciová společnost Krajská zdravotní, a. s., tvoří jednotný funkční, organizační a hospodářský celek. Řízení 

společnosti je realizováno prostřednictvím valné hromady, představenstva a dozorčí rady.  

Z důvodu organizace a řízení, sledování výkonů a hospodaření se dále člení na nižší organizační celky. 

Krajská zdravotní, a. s., je členěna na 5 odštěpných závodů (ke zřízení pěti odštěpných závodů došlo dne 1. 

9. 2007) a od 1. 10. 2010 bylo zavedeno tzv. procesní řízení.  

KZ je organizačně členěna na: 

• Úseky: 

▪ Úsek řízení zdravotní péče 
▪ Úsek ekonomického řízení a controllingu 
▪ Úsek řízení lidských zdrojů  
▪ Úsek řízení informačních systémů  

a 

• Ředitel zdravotní péče o.z.- odbor zdravotní péče o.z. 

▪ Odbor zdravotní péče UL 
▪ Odbor zdravotní péče DC 
▪ Odbor zdravotní péče CV 
▪ Odbor zdravotní péče TP 
▪ Odbor zdravotní péče MO 

• Odbory: 

▪ Odbor nemocničních lékáren a zdrav. zásobování  
▪ Odbor investic a obnovy majetku  
▪ Odbor správy a údržby nemovitostí  
▪ Odbor provozních služeb 

• Oddělení  

▪ Samostatné oddělení nemocničního ombudsmana  
▪ Organizační oddělení  
▪ Právní oddělení  
▪ Samostatné oddělení veřejných zakázek 
▪ Samostatné oddělení interního auditu a kontroly 

odštěpné závody jsou: 

▪ Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 
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▪ Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z., 
▪ Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Chomutov, o. z., 
▪ Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Teplice, o. z., 
▪ Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Most, o. z. 

 
Působnost odštěpných závodů je vymezena zápisem v Obchodním rejstříku. Společnost byla k 31. 12. 2020 

centrálně organizačně rozčleněna na úseky, odbory a oddělení, a dále na osamostatněné odbory zdravotní 

péče, které jsou řízeny řediteli zdravotní péče po jednotlivých odštěpných závodech. Úseky se členily na Úsek 

řízení zdravotní péče, Úsek ekonomického řízení a controllingu, Úsek řízení lidských zdrojů a Úsek řízení 

informačních systémů. Úseky se dále členily na nižší organizační jednotky (odbory, oddělení, střediska). 

Odbory se členily na Odbor nemocničních lékáren a zdrav. zásobování, Odbor investic a obnovy majetku, 

Odbor správy a údržby nemovitostí a Odbor provozních služeb, odbory se dále členily na nižší organizační 

jednotky (oddělení, střediska). Oddělení se členily na Samostatné oddělení nemocničního ombudsmana, 

Organizační oddělení, Právní oddělení, Samostatné oddělení veřejných zakázek a Samostatné oddělení 

interního auditu a kontroly. 

 
Řízení společnosti je realizováno prostřednictvím valné hromady, představenstva a dozorčí rady. 

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2020 

K rozvahovému dni 31. 12. 2020 je ve společnosti následující složení statutárních a dozorčích orgánů: 

a) představenstvo:         

Jméno Funkce Den vzniku členství Den vzniku funkce 

Mgr. Ing. Jindřich Zetek předseda představenstva 17.11.2020  23.11.2020 

MUDr. Leoš Vysoudil místopředseda představenstva 17.11.2020  23.11.2020 

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch člen představenstva 17.11.2020 - 

Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph. D. člen představenstva 17.11.2020 - 

MUDr. Ondřej Štěrba člen představenstva 17.11.2020 - 

 

Za představenstvo jedná navenek předseda, popř. místopředseda představenstva, vždy společně s jedním 

dalším členem představenstva. 

 

b) dozorčí rada:       

Jméno Funkce Den vzniku členství Den vzniku funkce 

Mgr. Karel Krejza předseda dozorčí rady 17.11.2020 30.11.2020 

Ing. Jakub Komárek místopředseda dozorčí rady 17.11.2020 30.11.2020 

MUDr. Miroslav Ouzký člen dozorčí rady 17.11.2020 - 

Mgr. Pavel Janda člen dozorčí rady 17.11.2020 - 

prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. člen dozorčí rady 10.4.2019 - 

MUDr. Tomáš Hanek člen dozorčí rady 10.4.2019 - 

Vladimír Vaněk člen dozorčí rady 10.4.2019 - 
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Údaje o fyzických a právnických osobách, které mají podstatný nebo rozhodující vliv na 
účetní jednotce  

Rozhodující vliv na účetní jednotce má jediný akcionář společnosti – Ústecký kraj. 

Údaje o účetních jednotkách, ve kterých Krajská zdravotní a.s. vykonávala v průběhu roku 
2020 rozhodující nebo podstatný vliv  

Společnost KZ, a.s. vykonávala k 31. 12. 2020 rozhodující nebo podstatný vliv ve společnosti Nadační fond 

Krajské zdravotní, a.s.   

Přehled o stavu zaměstnanců, mzdových nákladech a odměnách členům statutárních orgánů 
a dozorčí rady 

Výše osobních nákladů v roce 2020 činila 5 670 114,50 tis. Kč z toho na členy řídících orgánů 29 945,60 tis. 

Kč.  Členům statutárních a dozorčích orgánů byly v roce 2020 vyplaceny odměny ve výši 6 947,24 tis. Kč. 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2020 a členů řídících orgánů, je uveden v následující 

tabulce.  

Za členy řídících orgánů jsou považováni generální ředitel akciové společnosti, náměstci generálního ředitele 

a hlavní farmaceut. 

Přehled o stavu zaměstnanců KZ, a.s. podle organizačních jednotek 

Přepočtené stavy 

Zaměstnanců 
Členů 

řídících 
orgánů 

CELKEM 

Generální ředitel 6,16 0,90 7,06 

Odbor zdravotní péče - Ředitel zdravotní péče o.z  5 255,99 4,30 5 260,29 

Útvary přímo řízené generálním ředitelem 54,37 0,00 54,37 

Úsek řízení lidských zdrojů 65,83 1,00 66,83 

Úsek řízení informačních technologií 50,29 0,00 50,29 

Úsek řízení zdravotní péče 113,89 0,17 114,06 

Úsek ekonomického řízení a controllingu 107,93 1,00 108,93 

Odbor nemocničních lékáren a zdrav. zásobování 162,61 1,00 163,61 

Odbor investic a obnovy majetku, Odbor správy údržby nemovitostí, Odbor provozních služeb 1 103,39 0,00 1 103,39 

KZ, a.s. CELKEM 6 920,46 8,37 6 928,83 

 

Přehled o půjčkách, zárukách a jiných plnění členům statutárních orgánů 

K 31. 12. 2020 nebyly evidovány žádné půjčky a úvěry k osobám, které jsou současnými a bývalými členy 

statutárních, řídících a dozorčích orgánů společnosti Krajská zdravotní, a.s. V roce 2020 nebyla taktéž 

poskytnuta žádná ostatní plnění v peněžní nebo nepeněžní formě výše uvedeným osobám.  

Akciová společnost Krajská zdravotní poskytovala v roce 2020 pěti členům řídících orgánů společnosti 

služební vozidla i pro soukromé účely. Jednalo se o generálního ředitele společnosti a náměstky generálního 

ředitele. 
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1 ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/91 Sb., o 

účetnictví a účetními předpisy platnými v České republice. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, 

zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky 

pokračovat ve svých aktivitách. 

Společnost Krajská zdravotní, a.s. je dle zákona č. 563/91 Sb., o účetnictví velkou účetní jednotkou. 

Způsoby ocenění, odepisování a tvorby opravných položek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Ocenění 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 

40 000 Kč a doba použitelnosti je delší než jeden rok. Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 

nehmotný majetek, jehož ocenění v jednotlivém případě je vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti je delší 

než jeden rok. Za dlouhodobý majetek se považuje dotovaný majetek, jehož ocenění po snížení o poskytnutou 

dotaci je nižší než spodní hranice pro vykázání dlouhodobého majetku a doba použitelnosti delší než jeden 

rok. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami. Ocenění dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností zahrnuje přímé náklady, nepřímé náklady 

bezprostředně související s jeho vytvořením.  

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nabytý darováním, 

dlouhodobý hmotný majetek nabytý bezúplatně na základě smlouvy o koupi najaté věci (účtuje se 

souvztažným zápisem na příslušný účet oprávek), majetek nově zjištěný v účetnictví (účtuje se souvztažným 

zápisem na příslušný účet oprávek). Reprodukční pořizovací cena je cena zjištěná podle zákona č. 151/97Sb., 

o oceňování majetku. 

Pozemky a umělecká díla ve vlastnictví společnosti jsou oceněny pořizovací cenou. 

Dlouhodobý nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a oceněný při pořízení cenou do 

60 000 Kč není považován za dlouhodobý majetek. O takto definovaném majetku se účtuje při pořízení na 

samostatný analytický účet služeb. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého hmotného majetku v úhrnu za zdaňovací období částku 

40 000 Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku 60 000 Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného 

majetku. 

 

Účetní odpisy  - jsou stanoveny: 

a) U movitého majetku a staveb na základě odhadu reálné doby životnosti, 
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b) U vybraných budov na základě znaleckého posudku vypracovaného v souvislosti se stanovením 

životnosti budov. 

Způsob tvorby opravných položek 

Opravné položky k majetku se tvoří, dojde-li k významnému poklesu hodnoty ocenění majetku vykázaného v 

účetnictví zpravidla na podkladě jeho inventarizace.  

V roce 2020 byly tvořeny opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku. K ostatnímu majetku opravné 

položky tvořeny nebyly. 

Zásoby 

Ocenění 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení materiálu, 

celní poplatky, poštovné, avízo, balení a paletování, skladovací poplatky při dopravě a dopravné na místo 

dodání, dodatečné speciální úpravy materiálů. 

 

Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které obsahují přímé náklady vynaložené na 

výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje k výrobě nebo jiné činnosti. 

Spotřeba zásob se oceňuje:  

- metodou průměrných cen, kde se průměrná cena přepočítává po každém přírůstku ve skladové 

evidenci. 

- metodou FIFO, která se používá v lékárnách společnosti a u pohybu krevních přípravků. 

Způsob tvorby opravných položek k zásobám 

Opravné položky se tvoří zpravidla na základě výsledků inventarizace. Společnost vytvořila opravné položky 

takto: 

a) ve výši 100 %, v případě nevyužitelných a bezpohybových zásob. 

b) ve výši 100 % v případě proexpirovaných speciálních zdravotnických zásob. 

Pohledávky 

Ocenění 

Pohledávky se oceňují nominální hodnotou. 

Způsob tvorby opravných položek k pohledávkám  

Opravné položky se tvoří na základě analýzy doby splatnosti pohledávek a inkasního rizika. Společnost 

vytváří opravné položky takto: 
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a) ve výši 100% hodnoty pohledávky v případě, že od konce sjednané lhůty splatnosti pohledávky 

uplynulo více než 12 měsíců,  

b) ve výši 50% hodnoty pohledávky jsou vytvářeny k pohledávkám, kde od sjednané doby splatnosti 

uplynulo více než 6 měsíců, 

c) ve výši 100 % hodnoty pohledávky u pohledávek v konkurzním řízení, 

d) ve výši 100 % u rizikových a neinkasních pohledávek. 

 

Úvěry 

Úvěry jsou sledovány v nominální hodnotě a jsou vykazovány podle doby splatnosti jako krátkodobé a 

dlouhodobé.  

Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích závazků, u nichž je znám účel a je pravděpodobné, že nastanou a 

lze odhadnout jejich výši.  

Společnost tvoří účetní rezervu na nevyčerpanou dovolenou, rezervu na rizika spojená s očekávanými 

závazky ze soudních a jiných sporů, rezervu na odměny, rezervu ostatní na rizika spojená s očekávanými 

závazky z titulu porušení rozpočtové kázně.  

Rezervu na sankce plynoucí ze závazků po lhůtě splatnosti společnost nevytváří, neboť vedení společnosti 

průběžně vede obchodní jednání s partnery. Na základě těchto jednání dospělo vedení společnosti k závěru, 

že (tvorba rezervy na sankce plynoucí ze závazků po lhůtě splatnosti se jeví jako neopodstatněná) dodavatelé 

žádné sankce významného charakteru vůči Krajské zdravotní, a.s. neuplatní. 

Odhady 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, které mají vliv na 

vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za 

sledované období. Vedení společnosti je přesvědčeno, že použité odhady a předpoklady jsou promítnuty 

správně do účetní závěrky, a že se tyto odhady nebudou významným způsobem lišit od skutečných hodnot. 

Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 

informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto 

odhadů odlišovat. 

Změny způsobů oceňování, postupů odepisování a postupů účtování oproti předcházejícímu 
účetnímu období 

K žádným změnám v postupech, které by významně ovlivnily věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situaci účetní jednotky nedošlo. 
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Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace prováděné během roku v cizích měnách se přepočítávají na českou měnu kurzem ČNB k datu 

uskutečnění účetní operace. 

Majetek a závazky v cizí měně jsou k datu účetní závěrky přepočteny dle platného kurzu vyhlášeného Českou 

národní bankou k tomuto datu a zjištěné kurzové rozdíly jsou proúčtovány ve prospěch finančních výnosů 

nebo na vrub finančních nákladů běžného období. 

2 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 

Pohledávky za upsaný základní kapitál 

Společnost k 31. 12. 2020 neevidovala pohledávky za upsaný základní kapitál.  

Dlouhodobý majetek  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Pořizovací cena  

 Pořizovací cena (v tis. Kč)  Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

 Software 208 276,51 215 058,85 
 Ocenitelná práva 45 586,12 47 836,79 
 Goodwill -661 346,85 -661 346,85 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 482,37 1 482,37 
C E L K E M -406 001,85 -396 968,84 

 Oprávky 

Oprávky (v tis. Kč) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 
Oprávky – software 150 792,71 158 954,07 
Oprávky - ocenitelná práva 34 434,05 37 622,67 
Oprávky ke goodwillu -661 346,85 -661 346,85 
Oprávky - ostatní DNM 1 209,10 1 390,36 
C E L K E M -474 910,99 -463 379,75 

 
Zůstatková hodnota  

 

Zůstatková hodnota (v tis. Kč) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 
Software 57 483,80 56 104,78 
Ocenitelná práva 11 152,07 10 214,12 
Goodwill 0,00 0,00 
Ostatní DNM 273,27 92,01 
C E L K E M 68 909,14 66 410,91 
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Zásadní objem přírůstku dlouhodobého nehmotného majetku tvoří technické zhodnocení stávajících 

informačních systémů KZ. 

Zejména se jedná o technické zhodnocení licence NIS Fons a licence Intersystems healthshare a dále o nové 

licence MITE MIVOICE.  

Dlouhodobý hmotný majetek 

Pořizovací cena 
 

Pořizovací cena (v tis. Kč) Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 
Budovy a stavby 4 727 106,20 4 763 384,72 
Zdravotnická a labor. Technika 1 708 948,42 1 733 537,31 
Stroje a přístroje provozní 227 368,89 226 978,74 
Dopravní prostředky 93 726,47 93 521,67 
Výpočetní technika 123 021,20 139 546,97 
Inventář 15 951,79 12 884,22 
Ostatní samostatné movité věci 9 738,56 9 738,56 
Pozemky 148 458,76 148 094,87 
Umělecká díla a předměty 313,65 305,10 
Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku 9 612,63 9 612,63 
C E L K E M 7 064 246,57 7 137 604,79 

 Oprávky 

Oprávky (v tis. Kč) Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 
Oprávky - budovy a stavby 687 541,96 750 778,51 
Oprávky - zdrav. a lab. Technika 1 279 776,29 1 294 929,61 
Oprávky - stroje a přístroje provozní 156 523,08 161 674,65 
Oprávky - dopravní prostředky 43 499,87 48 766,17 
Oprávky - výpočetní technika 97 915,99 97 912,66 
Oprávky – inventář 10 474,83 7 847,19 
Oprávky - ostatní sam. mov. věci 6 325,37 6 865,18 
Opravná položka k budovám a 
stavbám 0,00 0,00 
Opravná položka k hmotným věcem 
a jejich souborům 1 997,44 1 047,14 
Oprávky k oceňovacímu rozdílu 2 776,98 3 417,82 
C E L K E M 2 286 831,81 2 373 238,93 

Zůstatková hodnota  

Zůstatková hodnota (v tis. Kč) Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 
Budovy a stavby 4 039 564,24 4 012 606,21 
Zdravotnická a laboratorní technika 427 174,69 437 560,56 
Stroje a přístroje provozní 70 845,81 65 304,09 
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Zůstatková hodnota (v tis. Kč) Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2020 
Dopravní prostředky 50 226,60 44 755,50 
Výpočetní technika 25 105,21 41 634,31 
Inventář 5 476,96 5 037,03 
Ostatní samostatné movité věci 3 413,19 2 873,38 
Pozemky 148 458,76 148 094,87 
Umělecká díla a předměty 313,65 305,10 
Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku 6 835,65 6 194,81 
C E L K E M 4 777 414,76 4 764 365,86 

 

V průběhu roku 2020 společnost technicky zhodnotila budovy a stavby ve výši 36 792,64 tis. Kč. Jedná se 

především o technické zhodnocení pavilonu T v OZ Ústí nad Labem, budovy D v OZ Chomutov, budovy 

poliklinika v OZ Most a budova C v OZ Děčín. Významná část stavebních prací byla pořízena z investiční 

dotace poskytnuté Ústeckým krajem.  

Zásadní objem přírůstku dlouhodobého movitého hmotného majetku tvoří zdravotnická a laboratorní technika 

– např. anesteziologické přístroje, plicní ventilátory, systém počítačové tomografie, RTG přístroje, laminární 

boxy, monitory životních funkcí, polohovací lůžka, RTG přístroje, operační stoly, CTG monitorovací systémy. 

Významnou položkou je zařazení zdravotnické a laboratorní techniky pořízené za finančního přispění několika 

dotačních projektů Ústeckého kraje např. magnetická rezonance, systém navigační neurochirurgický, systém 

robotický, magnetická rezonance, gamakamera. 

Další významný přírůstek dlouhodobého movitého hmotného majetku tvoří výpočetní technika, a to především 

routery, disková pole a servery. 

Podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu § 29 odst. (1) se vstupní cena pořizovaného hmotného majetku 

snižuje o poskytnuté dotace. Celková pořizovací hodnota dlouhodobého majetku neponížená o hodnotu 

dotace činí 9 585 071,44 tis. Kč. 

K 31. 12. 2020 činil zůstatek pořízeného hmotného a nehmotného majetku nezařazeného do užívání celkem 

206 992,77 tis. Kč, z toho: 

- nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 2 663,97 tis. Kč, 

- nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši 204 328,80 tis. Kč.  

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek tvoří především stavební úpravy budov, u kterých se předpokládá 

dokončení v roce 2021, dále projektové dokumentace, u kterých se předpokládá využití v budoucnu. 

Drobný majetek vedený na podrozvahových účtech s vlastnickým právem 

Na podrozvahových účtech je evidován drobný hmotný a nehmotný majetek v celkové hodnotě 733 169,68 tis. 

Kč.  
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Opravné položky k dlouhodobému majetku 

V roce 2020 byly tvořeny opravné položky k dlouhodobému majetku ve výši 1 047,14 tis. Kč. 

Investiční dotace  

V roce 2020 získala společnost investiční dotace ve výši 563 239,60 tis. Kč. Na pořízení majetku bylo z dotací 

čerpáno celkem 320 531,85 tis. Kč. V roce 2020 zůstalo z obdržených dotací nedočerpáno 219 951,31 tis. Kč 

– jedná se o dotace: 

- Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 

2020 

- Podpora kvality pracovních podmínek a prostředí zdravotnického personálu u poskytovatelů akutní 

lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2020 

- Investiční dotace v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – 2020 

Provozní dotace 

V roce 2020 společnost získala provozní dotace ve výši 598 290,20 tis. Kč. Celkové čerpání včetně dotací 

z minulých let činilo v průběhu roku 2020 celkem 597 923,43 tis. Kč.  

Dlouhodobý majetek zatížen zástavním právem nebo omezením převodu 

Na základě rozhodnutí správního orgánu bylo v roce 2017 zřízeno zástavní právo k nemovitému majetku 

evidovaného v katastrálním území Ryjice – pořizovací cena majetku s omezením vlastnického práva činí 

22 201,04 tis. Kč. 

 

K majetku, který je zatížen zástavním právem nebo je omezen jeho převod, patří majetek zatížený 

podmínkami ISPROFIN*.  

(*ISPROFIN je informační systém zavedený Ministerstvem financí ČR pro sledování vybraných údajů přípravy a realizace projektů 
v rámci programového financování ze státního rozpočtu.)  

 
Přehled dotačních titulů, které obsahují majetek zatížený podmínkami ISPROFIN 

Závod Evidenční číslo Název Organizace 

Teplice 135D32C000830 IOP3–Modernizace a obnova přístrojového vybavení iktového centra KZ v Teplicích MZ 
Děčín 135D32C000826 IOP3–Modernizace a obnova přístrojového vybavení iktového centra KZ v Děčíně MZ 

Ústí n.L.. 235314-0506 Perinatol.program "MN ÚL-zdravot.techn. a vybavení, por. a neonatol.část MZ 

Ústí n.L.. 135D32C000825 
IOP3–Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexního cerebrovaskulárního 
centra KZ v MNUL MZ 

Chomutov 135D32C000829 IOP3–Modernizace a obnova přístrojového vybavení iktového centra KZ v Chomutově MZ 

KZ 135D32C001025 
IOP4-Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexního onkologického centra 
Krajské zdravotní, a. s. MZ 

KZ 135D32C001102 IOP5-Modernizace a obnova přístrojového vybavení traumatologického centra KZ, a. s. MZ 
KZ 135D32C001218 IOP6-Komplexní onkologické centrum KZ, a.s. - pořízení přístrojů MZ 
KZ 235D314001110 Perinatologický program 2014 – UL MZ 
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KZ 235D314001111 Perinatologický program 2014 – MO MZ 
KZ 235D214002401 KZ – rekonstrukce a modernizace technologického vybavení prádelny MZ 
KZ 235D212001311 KZ – pořízení zdravotnických přístrojů 2016 MZ 

KZ 
NF-CZ11-OV-1-

016-2015 Zlepšení kvality dispenzární péče o nedonošené děti v Krajské zdravotní, a.s. MF 

KZ 135D073001812 
Masarykova nemocnice Ústí n. L. – pořízení funkčního elektrického neurostimulátoru pro 
Rehabilitační oddělení MZ 

 

Další majetek s omezením vlastnického práva je majetek pořízený z projektů Regionálního operačního 

programu regionu soudržnosti Severozápad. Jedná se o majetek pořízený z následujících projektů:  

- Inovace a obnova zobrazovací techniky Krajské zdravotní, a.s. (ROP4), 

- Rekonstrukce pavilónů KZ a.s., Nemocnice Most, o.z. včetně optimalizace vnitřních prostor (ROP4), 

- Pořízení lineárního urychlovače a genetického analyzátoru pro KZ, a.s. (ROP5), 

- Doplnění a obnova zdravotnické techniky terapeutických a diagnostických oborů KZ, a.s. (ROP5TD), 

- Rekonstrukce a modernizace Dětské kliniky - KZ,a.s. - MNUL,o.z. (dětský urgentní příjem a stacionář) 

(ROP5DK), 

- Doplnění a obnova zdravotnické techniky endoskopických a laparoskopických pracovišť KZ, a.s. 

(ROP5EL), 

- Zdravotnické přístroje pro KZ, a.s. – 2015 (ROP6). 

 

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu (5 let od jejich finančního ukončení v případě projektů 

ROP a 5 let po ukončení fyzické realizace v případě projektů IOP) nesmí příjemce dotace převést vlastnické 

právo k majetku pořízeného byť jen částečně z finančních prostředků získaných dle Smlouvy na třetí osobu, 

případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo. Příjemce dotace může majetek pořízený z dotace po dobu 

udržitelnosti projektu pronajmout či vypůjčit třetí osobě, avšak pouze s písemným souhlasem poskytovatele 

dotace, a to na základě transparentního, otevřeného a nediskriminačního výběrového řízení. Věcné břemeno 

k majetku pořízeného z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem 

poskytovatele dotace. 

Dále se jedná o majetek pořízený v rámci projektu Interní grantové agentury NT 14448-3/2013: 

- Změny frakční anizotropie, průměrné difuzivity a volumetrických hodnot u pacientů 

s normotenzním hydrocefalem,  

kde nesmí příjemce dotace převést vlastnické právo k majetku pořízeného byť jen částečně z finančních 

prostředků získaných dle Smlouvy na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo. 

 

V dalším případě se jedná o majetek pořízený z projektu financovaného z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost: 

- Edukační a informační platforma onkologických center pro podporu a modernizaci vzdělávání 

v lékařských a příbuzných medicínských oborech, 

kde po dobu udržitelnosti 5 let od ukončení projektu není možno tento majetek zatěžovat žádnými věcnými 

právy třetích osob, včetně práva zástavního, majetek prodat ani jinak zcizit. 
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V dalším případě se jedná o majetek pořízený z projektu financovaného z Norských fondů 2009 – 2014: 

- Zlepšení kvality dispenzární péče o nedonošené děti v Krajské zdravotní, a.s. 

kde je nutné uchovat pořízený majetek po dobu minimálně 5 let od ukončení projektu. 

Dále se jedná o majetek pořízený z dotačních programů Ústeckého kraje: 

- Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje – 2016 

- Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje – 2017 

- Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje – 2018 

- Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého 

kraje - 2019 

- Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na 

území Ústeckého kraje – 2016  

- Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na 

území Ústeckého kraje – 2017 

- Investiční dotace v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – 2017 

- Investiční dotace v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – 2018 

- Investiční dotace v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – 2019 

- Investiční dotace v souladu se Smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby – 2020 

kde je nutné uchovat pořízený majetek po dobu jeho skutečné životnosti. 

Jedná se i o projekty financované z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), u kterých je 

udržitelnost 5 let od provedení poslední platby dotace: 

- Zvýšení kvality návazné péče - Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, o.z. (INUL) 

- Zvýšení kvality vysoce specializované péče v onkogynekologii Masarykova nemocnice v Ústí nad 

Labem, o.z. (IOUL) 

- Sdílení zdravotnické obrazové dokumentace a zavedení služeb eHealth (IDOK) 

- Zvýšení kvality vysoce specializované péče v perinatologii - Masarykova nemocnice v Ústí nad 

Labem, o.z. (IPUL) 

- Zvýšení kvality vysoce specializované péče v perinatologii - Nemocnice Most, o.z. (IPMO) 

- Zvýšení kvality návazné péče –  Nemocnice Děčín, o.z. (INDC) 

- Zvýšení kvality návazné péče – Nemocnice Teplice, o.z. (INTP) 

- Zvýšení kvality návazné péče –  Nemocnice Most, o.z. (INMO) 

- Zvýšení kvality návazné péče –  Nemocnice Chomutov, o.z. (INCV) 
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- Zvýšení kvality psychiatrické péče - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. (IPSU) 

  

Ostatní informace k dotacím  
               V roce 2015 byly nepravomocně vyměřeny odvody za porušení rozpočtové kázně nedodržením 

povinností při zadávání veřejných zakázek financovaných z dotace „Modernizace a obnova přístrojového 

vybavení traumatologického centra KZ – MN v Ústí nad Labem, o.z.“ ve výši 18 942,25 tis. Kč a z dotace 

„Modernizace a obnova přístrojového vybavení centra komplexní onkologické péče KZ – MN v Ústí nad 

Labem, o.z.“ ve výši 20 004,25 tis. Kč. 

Proti platebním výměrům na odvody byla podána odvolání, která byla odvolacím finančním ředitelstvím 

zamítnuta. Platební výměry na odvody nabyly právní moci dne 30. 6. 2017. Proti rozhodnutím o zamítnutí 

odvolání proti platebním výměrům na odvody byla dne 29. 8. 2017 podána žaloba ke správnímu soudu. O 

žalobě nebylo dosud rozhodnuto, čeká se na nařízení jednání. 

Dne 1. 8. 2017 obdržela Krajská zdravotní, a.s., platební výměry na penále ve výši uložených odvodů. Proti 

platebním výměrům na penále byla podána odvolání, která byla zamítnuta. Proti rozhodnutím o zamítnutí 

odvolání proti platebním výměrům na penále byla dne 21. 4. 2018 podána žaloba ke správnímu soudu. O této 

žalobě dosud nebylo rozhodnuto, čeká se na nařízení jednání. 

Krajská zdravotní, a.s., zároveň podala žádost o prominutí jak vyměřených odvodů, tak penále za porušení 

rozpočtové kázně. O prominutí nebylo generálním finančním ředitelstvím doposud rozhodnuto a dle informací 

od generálního finančního ředitelství nebude rozhodováno do skončení řízení o správních žalobách. 

Jelikož podaným správním žalobám proti rozhodnutím odvolacího finančního ředitelství nebyl správním 

soudem přiznán odkladný účinek na právní moc správních rozhodnutí, požádala Krajská zdravotní, a.s. o 

posečkání s úhradou. Specializovaný finanční úřad povolil posečkání s úhradou odvodů a penále do 1. 7. 

2021 nebo do právní moci rozhodnutí o prominutí, a to do toho dne, který nastane dříve. 

Vedení společnosti je přesvědčeno, že při zadávání veřejných zakázek společnost nepochybila. Toto 

přesvědčení významně potvrzují i nedávná rozhodnutí Nejvyššího správního soudu a Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) v související věci. Obsahově stejná pochybení, která byla Krajské 

zdravotní, a.s. vytčena správními orgány v řízeních o uložení odvodů a penále, byla vytčena také ze strany 

ÚOHS.  I proti tomuto rozhodnutí se Krajská zdravotní, a.s. bránila. Řízení se přitom dostalo až k Nejvyššímu 

správnímu soudu, který ve svém rozsudku přisvědčil argumentaci Krajské zdravotní, a.s. a zrušil předcházející 

rozhodnutí správního soudu i ÚOHS. V návaznosti na to ÚOHS řízení proti Krajské zdravotní, a.s. zastavil, a 

to sice z důvodu promlčení. Ačkoliv se ÚOHS po vrácení věci Nejvyšším správním soudem podstatou 

tvrzeného pochybení již věcně nezabýval, je podstatný právní názor Nejvyššího správního soudu, který dává 

Krajské zdravotní, a.s. v její argumentaci za pravdu. 

V reakci na uvedený rozsudek Nejvyššího správního soudu využilo Odvolací finanční ředitelství v rámci  řízení 

o správní žalobě proti odvodům za porušení rozpočtové kázně postupu podle daňového řádu, kdy navrhlo 

Krajské zdravotní, a.s. její uspokojení změnou svého původního rozhodnutí tím způsobem, že by vyměřený 

odvod snížilo z 38 946,50 tis. Kč na 15 578,60 tis. Kč.  
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Krajská zdravotní, a.s. se však rozhodla nabídku uspokojení uvedeným způsobem neakceptovat a v řízení 

pokračovat, jelikož při pokračování v řízení ve správním soudnictví existuje významná šance dosáhnout stavu, 

že nebude nutné hradit žádnou část odvodů ani penále. Současně, i kdyby se tohoto cíle nepodařilo 

dosáhnout, tak lze předpokládat, že bude dosaženo alespoň toho, že odvody a penále budou alespoň 

sníženy, a to pravděpodobně v obdobné výši jako je navrhováno v Odvolacím finančním ředitelstvím. 

V roce 2020 a do dne sestavení účetní závěrky nebylo řízení o porušení rozpočtové kázně ukončeno, resp. 

nebyla ukončena řízení o správních žalobách, v nichž se Krajská zdravotní, a.s. brání proti rozhodnutím 

správních orgánů o porušení rozpočtové kázně a uložení sankcí. Z důvodu opatrnosti nebyla k 31. 12. 2020 

rezerva rozpuštěna. Celková výše rezervy činí 38 946,50 tis. Kč. 

Dlouhodobý finanční majetek  

Společnost k 31. 12. 2020 evidovala dlouhodobý finanční majetek z titulu majetkového peněžitého vkladu do 

společnosti Nadační fond Krajské zdravotní, a.s. ve výši 100 tis. Kč. 

Zásoby 

Zásoby jsou evidovány v pořizovacích cenách, včetně nákladů s pořízením související.  

Materiál  

Materiál (v tis. Kč netto)  Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Léky a  speciální zdrav. materiál 229 137,66 331 982,52 

Ostatní materiál 19 099,38  15 563,45 

Materiál na cestě 3 669,68  12 573,24 

C E L K E M  251 906,72  360 119,21 

 

Nedokončená výroba a polotovary  

Nedokončená výroba a polotovary (v tis. Kč netto) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Krev 276,46 306,89 

C E L K E M 276,46 306,89 

Výrobky 

Výrobky (v tis. Kč netto) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Krevní přípravky 13 012,59 12 361,43 

Výrobky – lékárna 381,50 342,76 

Výrobky ostatní 2,16 2,16 

C E L K E M 13 396,25 12 706,35 
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Zboží  

Zboží (v tis. Kč netto) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Léky a speciální zdravotnický materiál na skladě 25 739,08 24 658,11 

Potraviny a ostatní zboží 18,26 8,89 

Zboží na cestě 192,44 80,56 

C E L K E M 25 949,78 24 747,56 

Dlouhodobé pohledávky  

Společnost k 31. 12. 2020 neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky.  

Krátkodobé pohledávky 

Pohledávky z obchodního styku  

Druh pohledávek z obchodního styku (v tis. Kč, brutto) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Pohledávky za zdravotními pojišťovnami 675 824,13 801 605,70 

Odběratelé – tuzemsko 58 809,73 52 653,98 

Odběratelé – zahraničí 23 482,96 25 145,67 

Pohledávky – ostatní 53 012,56 51 904,58 

C E L K E M 811 129,38 931 309,93 

Věková struktura pohledávek z obchodního styku 

Doba splatnosti Částka (v tis. Kč) 

Pohledávky po splatnosti celkem 91 514,56 
Z toho:  
0 – 30 dní 28 769,76 
31 – 60 dní 2 031,82 
61 – 90 dní 4 412,27 
91 – 120 dní 734,69 
121 – 150 dní 755,50 
151 – 180 dní 703,87 
181 – 360 dní 4 454,92 
nad 360 dní 49 651,73 

Pohledávky ve splatnosti celkem 839 795,37 

POHLEDÁVKY C E L K E M 931 309,93 

Jiné pohledávky (brutto) 

Jiné pohledávky k rozvahovému dni činily 2 687,65 tis. Kč z toho:  

 Pohledávky za zaměstnanci ve výši 873,95 tis. Kč, 

 Ostatní pohledávky ve výši 1 813,70 tis. Kč. 
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Opravné položky k pohledávkám 

Opravné položky k pohledávkám z obchodního styku k rozvahovému dni činily 51 976,27 tis. Kč a k jiným 

pohledávkám 1 007,37 tis. Kč. 

Pohledávky zatížené zástavním právem a leasingy 
Odštěpný závod Zastavené pohledávky (v tis. Kč) Důvod zástavy Leasing 

Ústí n. L. 233 742,34  Kontokorentní úvěr Ne 

Most 91 430,54 Kontokorentní úvěr Ne 

Teplice 89 557,10 Kontokorentní úvěr Ne 

Celkem 414 729,98   

 
  
Pohledávky jsou zastavené na základě uzavřené zástavní smlouvy v souvislosti s uzavřením úvěrové 

smlouvy. Jedná o zástavu pohledávek za Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, Zdravotní pojišťovnou MVČR, 

Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou a Vojenskou zdravotní pojišťovnou. 

Dohadné účty aktivní  

Dohadné účty aktivní (v tis. Kč) Stav k 1. 1.2019 Stav k 31. 12. 2020 

Dohadné účty aktivní  141 568,40 205 716,85 

 

Dohadné účty aktivní tvoří odhady výnosů za zdravotní výkony roku 2020, které budou vyúčtovány ze stran 

zdravotních pojišťoven až v roce 2021. Tyto položky tvoří k 31. 12. 2020 částku 184 615,76 tis. Kč. Ostatní 

dohadné položky tvoří převážně odhady finančních bonusů, klinických studií, nároky na pojistná plnění. 

K 31. 12. 2020 činí ostatní dohadné účty aktivní částku 21 101,09 tis. Kč.  

Krátkodobý finanční majetek  

Peněžní prostředky v pokladně 

K 31. 12. 2020 činila výše finančních prostředků v pokladnách společnosti 741,90 tis. Kč a cenin 74,75 tis. Kč. 

Dále byl evidován zůstatek peněz na cestě ve výši 24,68 tis. Kč. Celková výše položky rozvahy C. IV. 1 

Peníze k rozvahovému dni tak dosahovala částku 841,33 tis. Kč.  

Účty v bankách 

Stav finančních prostředků v bankách činil k 31. 12. 2020 celkem 383 111, 37 tis. Kč. 

Časové rozlišení v aktivech 

K 31. 12. 2020 činí časové rozlišení částku ve výši 44 096,07 tis. Kč, z toho: 

a) Náklady příštích období ve výši 25 307,26 tis. Kč 
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 24 955,71 tis. Kč předplatné časopisů, rekreace, podpora licencí, údržba softwaru pro další období. 

 351,55 tis. Kč nespotřebované PHM. 

b) Příjmy příštích období ve výši 18 788,81 tis. Kč 

 61,07 tis. Kč tvoří především tržby vybrané v hotovosti v závěru roku za poskytnutou zdravotní péči a 

za stravné.   

 58,55 tis. Kč tržby z klinických studií 

 18.669,19 tis. Kč tvoří lékové bonusy a kompenzace 

Vlastní kapitál  

Základní kapitál 

K 1. 1. 2020 činil počáteční stav základního kapitálu 5 273 828 tis. Kč. V roce 2020 nedošlo k navýšení 

základního kapitálu. Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2020 činí 5 273 828 tis. Kč.  
5 273 828 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč je registrováno ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích.  

Emisní ážio 

K datu sestavení účetní závěrky je zůstatek emisního ážia 0 Kč. 

  Ostatní kapitálové fondy  

Ostatní kapitálové fondy společnosti tvoří přijaté finanční a věcné dary. K 1. 1. 2020 činil počáteční stav 

ostatních kapitálových fondů částku ve výši 28 477,89 tis. Kč. Hodnota ostatních kapitálových fondů zůstává 

k 31. 12. 2020 ve stejné výši 28 477,89 tis. Kč. 

Od roku 2016 jsou finanční a věcné dary účtovány výsledkově a jsou součástí tržeb. Společnost obdržela 

v roce 2020 věcné dary ve výši 31 185,23 tis. Kč a finanční dary ve výši 6 906,31 tis. Kč.  

Přijaté dary nad 100 tis. Kč k 31. 12. 2020 

Poskytovatel daru Odšt. Závod Druh daru Účel daru – primariát Hodnota daru (v tis. Kč) 

Nadační fond LIDÉ SOBĚ Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely – centrum cévní chir. 129,60 

LEO Pharma, s.r.o. Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely – kožní 100,00 

Nadační fond LIDÉ SOBĚ Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely - centrum cévní chir.   115,20 

INSPRAV, spol. s r.o. Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely – KAPIM 100,00 

Nadační fond LIDÉ SOBĚ Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely - centrum cévní chir. 100,80 

B.Braun Medical s.r.o. Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely – KAPIM 100,00 

Nadační fond KZ a.s. (Nadace ČEZ) Ústí n. L. finanční dar Nákup zdravotnického materiálu – COVID-19 150,00 

Do Thanh Son Ústí n. L. finanční dar Zdravotní péče - infekce 131,45 

Nadační fond  MUŽI PROTI RAKOVINĚ Most finanční dar Bipolární resektoskop - urologie 205,70 

B.Braun Medical s.r.o. Ústí n. L. finanční dar Vzdělávání pracovníků KAPIM      100,00 

Ing. Falbr Miroslav  Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely - infekce 200,00 

Novartis s.r.o. Celá KZ finanční dar Podpora aktivit s COVID-19  150,00 
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Poskytovatel daru Odšt. Závod Druh daru Účel daru – primariát Hodnota daru (v tis. Kč) 

Svaz Vietnamců v Mostě Most finanční dar Nákup oxygenátoru a příslušenství  100,00 

Long Ngo Sy Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely - infekce 120,00 

INSTAS Melíšek s.r.o. Ústí n. L.  finanční dar Zdravotnické účely – hrudní chirurgie 100,00 

Svaz Vietnamců v Ústeckém kraji, z.s. Ústí n. L. finanční dar Nákup plicních ventilátorů - infekce 328,55 

Komunistická strana Čech a Moravy Ústí n. L. finanční dar Pořízení nových pediatrických lůžek - infekce 150,00 

Sy Long Ngo Teplice finanční dar Zdravotnické účely – interna JIP 120,00 

Mgr. Nestupa Michal Ústí n. L. finanční dar Zdravotnické účely - infekce 111,11 

Novartis s.r.o. Ústí n. L. finanční dar Podpora aktivit s COVID-19 – dětská klinika 180,00 

Medtronic Czechia Ústí n. L. finanční dar Kongres Brno, Olomouc - neurochirurgie 100,00 

Nadační fond KZ a.s. (Libor Houdek) Ústí n. L. finanční dar Rouška z nano materiálu NANOLAB - infekce 100,00 

RESPECT a.s. Teplice finanční dar Pořízení plicního ventilátoru – interna JIP 100,00 

ČEZ Teplárenská a.s. Teplice finanční dar Pořízení plicního ventilátoru – interna JIP 120,00 

BK Děčín s.r.o. Děčín věcný dar Přístroj AIRVO 2 NHF – dětské odd. 145,20 

Život dětem  Ústí n. L. věcný dar Systém centr.monitorování – dětská klinika 120,76 

LEO Pharma Ústí n. L. věcný dar Diathermokoagulační jednotka Fazzini Diatrom 120 F-kožní       111,89 

Bohemia Arch spol. s r.o. Chomutov věcný dar Vysokoprůtokový ventilátor + pojízdný vozík – ARO 162,40 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko Chomutov věcný dar Vysokoprůtokový generátor – ARO 171,82 

REMIS-NBC spol. s r.o. Chomutov věcný dar Vysokoprůtokový ventilátor + pojízdný vozík – ARO 162,40 

BTL Medical Technologies s.r.o. Chomutov věcný dar 5 ks plicních ventilátorů BTL-606 – ARO 594,59 

Statutární město Chomutov Chomutov věcný dar Vysokoprůtokový generátor – ARO 163,23 

BABYBOX + MONTEL Most věcný dar Babybox 300,00 

BTL Medical Technologies s.r.o. Ústí n. L. věcný dar 5 ks plicních ventilátorů BTL-606 – ambulance anestet. 594,59 

BTL Medical Technologies s.r.o. Most věcný dar 5 ks plicních ventilátorů BTL-606 – ARO 594,59 

BTL Medical Technologies s.r.o. Teplice věcný dar 5 ks plicních ventilátorů BTL-606 – ARO 594,59 

Bracco Imaging Czech s.r.o. Ústí n. L. věcný dar 2 ks Injektorů kontrastních látek – kardio 2 371,60 

BOHEMIA MEDICAL s.r.o. Ústí n. L. věcný dar STARSystem vybavení AG stolu pro TR výkony – kardio 320,53 

MICo Medical s.r.o. Ústí n. L. věcný dar Plicní ventilátor CoroVent – ARO 242,00 

Nadační fond Evy Matějkové Ústí n. L. věcný dar Stavební úpravy pokojů – onkologické centrum 274,07 

ŠKODA AUTO a.s. - Horejsek Ústí n. L. věcný dar Auto Octavia COMBI – doprava 894,50 

Ústecký kraj  Celá KZ věcný dar 11 ks termokamer + 1 ks ventilátoru 1 395,32 

BTL Medical Technologies s.r.o. Děčín věcný dar 5 ks plicních ventilátorů BTL-606 – ARO 594,59 

Jotun Czech a.s. Celá KZ věcný dar 1 120 ks respirátorů FFP3 193,94 

KOMOX s.r.o. Teplice věcný dar Rekonstrukce hematologické poradny 306,95 

Ministerstvo zdravotnictví Celá KZ věcný dar Zdravotnický materiál – COVID-19 17 193,70 

Nadační fond Kapka naděje Ústí n. L. věcný dar 1 000 ks respiračních roušek KN95 – dětská klinika 240,79 

Orkla Foods Česko a Slovensko a.s. Most věcný dar potraviny 118,84 

Orkla Foods Česko a Slovensko a.s. Ústí n. L. věcný dar potraviny 166,38 

Prosam s.r.o. Ústí n. L. věcný dar 30 000 ks jednorázových plen + 1 700 jmenovek na postýlku 108,90 

Gymnázium a SOŠ dr. Václava Šmejkala Ústí n. L. věcný dar nábytek 237,90 

Nadační fond Evy Matějkové Ústí n. L. věcný dar Vybavení pokojů – onkologické centrum 183,93 

Piráti Chomutov a.s. Chomutov věcný dar Vybavení Mamocentra 124,42 
Hodnota darů nad 100 tis. Kč celkem    31 896,84 
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 Ostatní rezervní fond  

Ostatní rezervní fond k 1. 1. 2020 vykazoval zůstatek 2 929,64 tis. Kč. V průběhu roku 2020 došlo ke zvýšení 

o 221,75 tis. Kč v souladu s rozhodnutím valné hromady. 

Výsledek hospodaření minulých let 

Výsledek hospodaření minulých let činil k 31. 12. 2019 124 152,91 tis. Kč a byl tvořen neuhrazenou ztrátou 

minulých let. Společnost v roce 2020 v souladu s rozhodnutím jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 

hromady společnosti ze dne 1. 4. 2020 použila nerozdělený zisk z roku 2019 ve výši  4 213,23 tis. Kč k úhradě 

ztráty minulých let.  Výsledek hospodaření minulých let činí k 31. 12. 2020 ztrátu ve výši 119 939,69 tis. Kč. 

Rozdělení výsledku hospodaření běžného účetního období bude předmětem jednání představenstva v roce 

2021. Management společnosti navrhuje statutárním a dozorčím orgánům vypořádat výsledek hospodaření 

(zisk) převodem na účet neuhrazené ztráty minulých let a doplněním rezervního fondu.  

Hospodářský výsledek běžného období 

 
Výsledek hospodaření za rok 2020 činí zisk ve výši 7 901,32 tis. Kč. 

Cizí zdroje 

Rezervy  

Stav ke dni 
(v tis. Kč) 

Zákonná 
rezerva 

Rezerva na 
soudní a jiné 

spory 

Rezerva na 
nevyčerpanou 
dovolenou za 

rok  

Rezervy na 
odměny CELKEM 

 31. 12. 2019 Zůstatek 0,00 44 826,50 50 686,48 6 641,65 102 154,63 

 31. 12. 2020 

Tvorba 0,00 200,00 147 196,48 6 973,72 154 370,20 

Čerpání 0,00 1 790,00 50 686,48 6 641,65 59 118,13 

Zůstatek 0,00 43 236,50 147 196,48 6 973,72 197 406,70 

 
Ostatní nedaňové provozní rezervy byly vytvořeny s ohledem na opatrnost a očekávané budoucí závazky. 

V roce 2020 byla stejně jako v roce 2019 tvořena rezerva na nevyčerpanou dovolenou. Rezerva na soudní 

spory je tvořena s ohledem na probíhající soudní spory a možné budoucí soudní spory. Dále byla v roce 2020 

tvořena rezerva na odměny.  

Dlouhodobé závazky 

Dlouhodobé závazky k 31. 12. 2020 činí 55 667,15 tis. Kč. Dlouhodobé závazky tvoří odložená daň a závazky 

z obchodních vztahů. Odložená daň je vypočtena s použitím závazkové metody uplatněné na všechny 

významné dočasné rozdíly vzniklé mezi daňovou hodnotou majetku a závazků a jejich účetní zůstatkovou 

hodnotou vykazovanou ve finančních výkazech.  
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Závazkovou metodou se rozumí postup, kdy při výpočtu bude použita sazba daně z příjmu platná v období, ve 

kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny. Odložená daňová pohledávka nebo závazek se 

zjistí jako součin výsledného rozdílu a sazby daně z příjmu stanovené zákonem o dani z příjmu. 

O odložených daňových pohledávkách z titulu účetních opravných položek a účetních rezerv společnost 

účtuje se zohledněním principu opatrnosti a do celkového vyčíslení odložené daně zahrnuje pouze aktivní 

položky zcela jisté.  

Případné odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a ve výkazech vykázané 

v celkové hodnotě. 

Rozpis odloženého daňového závazku je uveden v následující tabulce:  

 
ODLOŽENÝ DAŇOVÝ ZÁVAZEK (v tis. Kč) 

Rozdíl účetních a daňových odpisů dlouhodobého majetku a goodwilu                         84 312,09 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou a rezerva na odměny   -29 292,34 

CELKEM odložený daňový závazek k 31. 12. 2020 55 019,75 

Krátkodobé závazky  

Závazky z obchodního styku 

Závazky z obchodního styku (v tis. Kč) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Dodavatelé investiční 33 874,84 66 294,67 

Dodavatelé – tuzemsko 489 122,58 604 903,75 

Dodavatelé – zahraniční 1 572,26 720,68 

Ostatní závazky 50 733,43 51 967,84 

C E L K E M 575 303,11 723 886,94 

Věková struktura závazků z obchodního styku 

Doba splatnosti Částka (v tis. Kč) 

Závazky po splatnosti celkem 67 616,02 
Z toho:  
0 – 30 dní 60 422,89 
31 – 60 dní 5 879,26 
61 – 90 dní 295,57 
91 – 120 dní 443,04 
121 – 150 dní 220,14 
151 – 180 dní 53,65 
181 – 360 dní 153,29 
nad 360 dní 148,18 

Závazky ve splatnosti celkem 656 270,92 

ZÁVAZKY C E L K E M 723 886,94 

 

Téměř veškeré závazky po splatnosti jsou ke dni sestavení účetní závěrky uhrazeny. 
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Vedení společnosti průběžně vede obchodní jednání s partnery a na základě těchto jednání dospělo vedení 

společnosti k závěru, že dodavatelé žádné sankce významného charakteru vůči Krajské zdravotní, a.s. 

neuplatní. 

Ostatní krátkodobé závazky 

Ostatní krátkodobé závazky (v tis. Kč) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Závazky k zaměstnancům 217 670,16 274 843,29 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 123 069,75 153 975,01 

Stát – daňové závazky a dotace 161 166,92 382 938,96 

Krátkodobé přijaté zálohy 10,47 194,29 

Jiné závazky 9 879,87 10 477,89 

C E L K E M 511 797,17  822 429,44 

Závazky z titulu sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění byly k 31. 12. 2020 ve splatnosti. Úhrada 

závazku byla provedena v lednu 2021. 

Závazek vůči státu obsahuje zejména: 

- Daň z příjmů fyzických osob, která byla zaplacena v lednu 2021 ve výši 55 147,64 tis. Kč. 

- Dohadné účty pasivní  

Dohadné účty pasivní (v tis. Kč) Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2020 

Doh. účty pasivní - zdravotní pojišťovny 54 559,51 5 428,24 

Doh. účty pasivní – ostatní provozní činnost 5 196,44 77 101,93 

Doh.účty pasivní - dlouhodobý majetek 0 0 

Doh.účty pasivní - sociální náklady 0 0 

Celkem 59 795,95 82 530,17 

- Dohadné účty pasivní – zdravotní pojišťovny představují předpokládané vyúčtování (snížení výnosů) od 

zdravotních pojišťoven za poskytnutou zdravotní péči v roce 2020. 

- Dohadné účty pasivní - ostatní provozní činnost tvoří kvantifikace osobních nákladů, určených v souladu 

s kompenzační vyhláškou zdravotnickým pracovníkům, poskytujícím zdravotní služby hospitalizovaným 

COVID-19 pozitivním pacientům a předpokládané vyúčtování za spotřebovanou energii a služby v roce 

2020, které nebyly vyúčtovány k rozvahovému dni.  

Bankovní úvěry a výpomoci  

K 31. 12. 2020 byla společnost úvěrována následovně: 
 
▪ Kontokorentní úvěr od Československé obchodní banky, a. s. ve výši 400 000,00 tis. Kč (úročení je 1 M 

PRIBOR plus marže v pevné výši 0,14 % p. a.). K 31. 12. 2020 byl úvěr čerpán ve výši 35,21 tis. Kč. 

▪ Směnečný program od UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. ve výši 395 525 tis. Kč (úročení 

je PRIBOR plus marže v pevné výši 0,05 % p. a.). K 31. 12. 2020 nebyl směnečný program čerpán. 
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▪ Dlouhodobý investiční úvěr od Komerční banky, a. s. ve výši 1 000 000 tis. Kč (úročení je 1 M PRIBOR 

plus marže v pevné výši  -0,052 % p. a.). K 31. 12. 2020 nebyl úvěr čerpán. 

Časové rozlišení v pasivech 

Zůstatky časového rozlišení k rozvahovému dni činí 1 217,74 tis. Kč a tvoří je: 

a) výdaje příštích období ve výši 947,98 tis. Kč, z toho náklady za provedení auditu účetní závěrky 2020 

ve výši 412,50 tis. Kč, které budou hrazeny až v roce 2021.   

b) výnosy příštích období ve výši 269,76 tis. Kč, a to především za předem inkasované nájemné, kurzy, 

stáže na rok 2021.  

Výnosy z vlastní činnosti 

Výnosy z vlastní činnosti v roce 2020 dosáhly výše 8 825 464,20 tis. Kč, z toho: 
  

 tržby za prodej zboží, především léků a zdravotnického materiálu ve výši 365 318,82 tis. Kč,  

 tržby za prodej vlastních výrobků, především krve a krevních výrobků ve výši 67 315,04 tis. Kč,  

 tržby za zdravotní služby ve výši 8 284 203,21 tis. Kč, 

 tržby za regulační poplatky ve výši 9 413,34 tis. Kč, 

c) tržby za ostatní služby ve výši 99 213,79 tis. Kč  

 

Nárůst výnosů z vlastní činnosti koresponduje zejména s nárůstem výnosů za tržby od ZP, který je dán 

několika významnými faktory.   

V roce 2020 byly úhrady ze systému veřejného zdravotního pojištění významně valorizovány.  Dle úhradové 

vyhlášky platné pro rok 2020 a v návaznosti na kontraktační jednání se zdravotními pojišťovnami došlo oproti 

r. 2019 k navýšení úhrad, a to ve všech segmentech poskytovaných zdravotních služeb. V nárůstu úhrad byl 

promítnut i nárůst objemu poskytované biologické léčby, který plně kryl nárůst spotřeby tzv. centrových léků, a 

to i přes skutečnost, že došlo k rozšíření léčebných diagnostických skupin i zavedení nových léčivých 

přípravků. Obdobně jako v předchozím roce docházelo zpravidla v návaznosti na zavedení konkurenčních 

centrových léčivých přípravků (CLP) i v r. 2020 k úpravám (snížení) úhrady některých CLP, což se promítlo i 

do výše pořizovacích cen.   

V návaznosti na pandemickou situaci v souvislosti s COVID-19 a významné dopady do rozsahu 

poskytovaných zdravotních služeb ve zdravotnických zařízeních akutní lůžkové péče – omezení elektivních 

výkonů – byla vydána tzv. Kompenzační vyhláška č. 305/2020 Sb., která upravila úhradové mechanizmy pro 

rok 2020. Úpravy spočívaly zejména ve snížení hodnoty potřebného objemu produkce v roce 2020 pro 

dosažení odpovídající úhrady při současném zachování mechanizmu pro úhradu nadprodukce. Současně byly 

zahrnuty kompenzace navýšených nákladů v souvislosti s diagnostikou COVID-19 a péčí o COVID-19 

pozitivní hospitalizované pacienty. Vedle těchto nejvýznamnějších úprav byly zahrnuty ještě další, z hlediska 

dopadů do výnosů za tržby od ZP již nevýznamných. 
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Prakticky ve všech nemocnicích Krajské zdravotní, a.s. a u drtivé většiny zdravotních pojišťoven byly 

parametry potřebné produkce naplněny a bylo dosaženo nadprodukce v pásmu její úhrady. Ačkoliv v roce 

2020 došlo v souvislosti s pandemií COVID-19 k výraznému nárůstu nákladů, tak bylo díky naplnění produkce 

zdravotních služeb a v úhradových mechanizmech zahrnutým kompenzacím navýšených nákladů dosaženo 

ziskového hospodaření. 

I přes navýšené předběžné úhrady (zálohy) od zdravotních pojišťoven v závěru roku byly kvantifikovány 

dohadné položky na výnosy za tržby od ZP dle skutečně dosažené produkce a očekávané úhrady ve výši cca 

179 mil. Kč. V této souvislosti došlo ke zhoršení aktuální finanční situace společnosti a vyššímu čerpání 

kontokorentního úvěru, zejména v souvislosti s výplatou mezd. 

 

V souvislosti s pandemií COVID-19 byla v roce 2020 v nemocnicích Krajské zdravotní, a.s. přijata řada 

opatření k omezení šíření tohoto onemocnění, v důsledku kterých došlo k výraznému nárůstu nákladů. V 

souhrnu pak byla jejich výše vyčíslena na částku cca 937,5 mil. Kč. Nejvýznamnější nárůst nákladů je v oblasti 

osobních nákladů, a to ve výši 688,1 mil. Kč, dále pak ve spotřebě materiálu ve výši cca 245 mil. Kč (zejména 

pak spotřeba léků a SZM v částce cca 233,3 mil. Kč). Nárůst osobních nákladů souvisí s vyplacením 

mimořádných odměn z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví České republiky a dále mimořádných 

odměn zdravotnickým pracovníkům v souvislosti se zabezpečováním zdravotních služeb v souvislosti s 

pandemií COVID-19, zejména péčí o COVID-19 pozitivní hospitalizované pacienty. Významná část nárůstu 

osobních nákladů byla kryta dotačními zdroji z programu Ministerstva zdravotnictví České republiky (cca 521 

mil. Kč) a příspěvku zřizovatele na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů 

lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 v celkové výši 536,7 mil. Kč. Další zdroje byly získány od 

zdravotních pojišťoven v rámci kompenzací navýšených nákladů poskytovatelům akutní lůžkové péče. 

Náklady na odměny auditorské společnosti týkající se účetního období 2020 

Povinný audit účetní závěrky, audit výroční zprávy, audit zprávy o vztazích ve výši 825,00 tis. Kč (cena plnění 

bez DPH).  

Závazky neuvedené v účetnictví 

Společnost měla k 31. 12. 2020 závazky z titulu leasingu. 
 
Finanční leasing 

Škoda Octavia smlouva č. 120108957 – 140,95 tis. Kč 

Škoda Octavia smlouva č. 120109616   - 202,0 tis. Kč 

Škoda Superb smlouva  č. 120112930  - 493,79 tis.Kč 

Operativní leasing 

Škoda Superb liftback smlouva č. 1066492 – 174,50 tis. Kč 
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Významné potenciální ztráty 

Vedení společnosti nejsou známy žádné další potenciální ztráty neuvedené v aktuální účetní závěrce. 

3 UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Ke dni 10. 3. 2021 byl z funkce člena představenstva odvolán pan Mgr. Ing. Jindřich Zetek a z účinností ke dni 

11. 3. 2021 byl z funkce generálního ředitele odvolán pan MUDr. Aleš Chodacki. 

4 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH FLOW) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou a je uveden v příloze. 

 
Sestavil: Ing. Pavel Pazdera      

      vedoucí odboru účetnictví 
 

 
V Ústí nad Labem dne 12. 3. 2021 
 
 
 
 
  
………………………………………        ……………………………………….. 
      MUDr. Leoš Vysoudil                         Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 
  místopředseda představenstva                             předseda představenstva 

SIGNOVÁNO SIGNOVÁNO
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Zpracováno v souladu s vyhláškou Obchodní firma nebo jiný název 
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů účetní jednotky

Krajská zdravotní, a.s.
ke dni            31. 12. 2020
(v celých tisících Kč) Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 

účetní jednotky
IČ: 25488627 Sociální péče 3316/12A; 

Ústí nad Labem; PSČ 401 13

Provozní činnost skutečnost v účetním období

běžném minulém
P Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 173 561 575 248

Z Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 10 192 5 868

A.1. 272 672 187 194

A.1.1. 192 420 175 172

A.1.2. 93 027 15 185

A.1.3. -2 748 -239

A.1.4. 1 703 -504

A.1.5. -11 730 -2 420

A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu a 282 864 193 062
mimořádnými položkami

A.2. 121 227 -295 723

A.2.1. -223 394 -159 092

A.2.2. 451 553 -119 614

A.2.3. -106 933 -17 017

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 404 091 -102 662

A.3. -1 899 -484

A.4. 196 988

A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 402 388 -102 157

Investiční činnost skutečnost v účetním období
běžném minulém

B.1. -195 615 -300 329

B.2. 4 323 706

B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -191 291 -299 623

Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení a
dohadných účtů aktivních

Změna stavu krátkodobých závazků z prov.činnosti, pasivních účtů časového rozlišení  a
dohadných účtů pasivních

Změna stavu zásob

Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv

Vyúčtované nákladové úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků a vyúčtované výnosové
úroky

Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

VÝKAZ CASH FLOW - PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

Úpravy o nepeněžní operace

Odpisy SA s výjimkou ZC prodaných SA, odpis pohledávek a dále umořování opravné
položky k nabytému majetku

Změna stavu opravných položek a rezerv
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Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
KZ, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z., U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II
KZ, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Sociální péče 3316/12A , 401 13 Ústí n. L.
KZ, a. s. – Nemocnice Teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 05 Teplice
KZ, a. s. – Nemocnice Most, o. z., J. E. Purkyně 270, 434 64 Most
KZ, a. s. – Nemocnice Chomutov, o. z., Kochova 1185, 430 12  Chomutov
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Finanční činnost skutečnost v účetním období
běžném minulém

C.1. -704 0

C.2. 0 0

C.2.1. 0 0

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -704 0

F Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 210 392 -401 687

R Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 383 953 173 561

Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání účetní jednotky:
akciová společnost poskytování zdravotní péče

Výkaz sestavil Podpisový záznam

Ing. Pavel Pazdera MUDr. Leoš Vysoudil
vedoucí odboru účetnictví místopředseda představenstva

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA
Výkaz sestaven dne: 12.3.2021 předseda představenstva

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvival.

Zvýšení peněž.prostř.a peněž.ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emisního
ažia, event.rezervního fondu včetně složených záloh na toto zvýšení

Dopady změn dlouhodobých závazků, popř.krátkodobých závazků, které spadají do
finanční činnosti (bankovní úvěry)

SIGNOVÁNO SIGNOVÁNO

SIGNOVÁNO


